

Penge til tre klasselokaler

Lena Christensen og den esbjergensiske BaoBab Fond har samlet 225.000 kroner ind til skole i Afrika

TEKST: TEAM COPSØ FOTO: RED STAR PHOTO

I løbet af det seneste års tid er det lykkedes den 58-årige Lena Christensen fra Esbjerg og hendes BaoBab Fond at samle 225.000 kroner ind.

Pengene er blevet investeret i en ny skolebygning i en landsby i det nordlige Burkina Faso.

-Her er en skole i forvejen med tre klasselokaler. Den nye bygning giver yderligere tre klasselokaler, og det betyder at staten er forpligtet til at stille med flere lærere. Så glæden er stor i landsbyen, fortæller Lena Christensen.

Den 58-årige kvinde, som VI:ER fortalte om i oktober sidste år, er født og opvokset i Esbjerg, men har siden 1990 boet i Frankrig. Det var Prins Henriks søster, Cathrine, der er nonne i Toulouse, der fik gjort Lena Christensen interesseret i hjælpearbejdet i Afrika.

Derfor har Lena Christensen oprettet den såkaldte BaoBab Fond, som hjælper familier, der er ramt af aids, med pleje, forsørgelse og uddannelse.

FOLK HAR VÆRET MEGET VENLIGE

-Det er første gang, at vi har samlet et så stort beløb ind. Jeg er utrolig glad for, at det er gået så hurtigt. Der er mange i Esbjerg, som har været venlige at støtte projektet. Det gælder både andre fonde, banker, virksomheder og private personer, som i forvejen har et sponsorbarn, beretter Lena Christensen.

Den nye skolebygning står færdig til november, og kommer ud over klasselokalerne til at indeholde toiletter og et lille kontor.

-Jeg kom første gang i landsbyen i 2005, og dengang var beboerne meget matte og trætte på grund af sult. Kvinderne undskyldte ligefrem, at de ikke havde noget at byde mig. I stedet foreslog de mig at se på landsbyens smukke Baobab træ.

EN HELT ANDEN SITUATION NU

-Jeg er netop kommet hjem fra endnu en rejse til landsbyen, og nu er situationen heldigvis en helt anden. 50 af landsbyens 211 børn er blevet sponsorbørn, og jeg talte en del med kvinderne om, hvilket projekt vi nu skal i gang med.



Den nye skolebygning var ved at blive opført i landsbyen i det nordlige Burkina Faso, da Lena Christensen var på besøg i august.

Nu vil kvinderne gerne have, at der bliver sat penge ind i en puljer, så de kan låne småbeløb, som de kan bruge til at starte en forretning med. Det kan være madlavning eller opdræt af dyr. Altså en lille bank, som kvinderne i landsbyen selv bestyrer.

Der er hele tiden noget at gå i gang med, fortæller en glad Lena Christensen, som netop har forladt Fanø for at tage tilbage til Frankrig.



BaoBab Fonden

HELP PEOPLE GROW

BaoBab Fonden har taget navn efter det afrikanske Baobab træ. Stort set alt kan udnyttes fra træet – blade, blomster, frugter og frø.

Det kan i regntiden opsamle vand i stammen og hjælpe træet gennem lange tørkeperioder. Træet er symbolet på fred.

Mange lokale konflikter er blevet løst ved forhandlinger under træets barmhjertige skygge. Fonden er ikke erhvervsdrivende og hjælper aidsramte familier med pleje, forsørgelse og uddannelse. Indbetalinger til fonden er til en vis grad fradragsberettigede.

www.baobabfonden.dk

